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Estágio Coordenador Vice-Coordenador Departamento 

INT027 - Estágio em 

Aplicação em Atenção 

Primária à Saúde (APS) 

Letícia de Castro Martins 

Ferreira 

leticia.castro@ufjf.br 

Juliana Maria Nascimento 

Souza 

juliana.maria@ufjf.br 

Internato 

INT028 - Estágio de 

Aplicação em Saúde Mental e 

Clínica Médica (Saúde 

Mental) 

Alexandre de Resende Pinto 

rezendepinto@ufjf.br 

Arise Garcia de Siqueira Galil 

- arise.galil@ufjf.br 
Internato 

INT029 - Estágio de 

Aplicação em Urgência e 

Emergência e Investigação 

Diagnóstica por Imagem 

(Imagem) 

Raimundo Lélis Filho 

rlelis.filho@ufjf.br 
Flávio Augusto Teixeira 

Ronzani 

flavio.ronzani@ufjf.br  

Internato 

INT030 - Estágio de 

Aplicação em Cirurgia 

(Cirurgia) 

Marcus da Matta Abreu 

marcus.abreu@ufjf.br 

Adriano Fernando Mendes 

Junior 

mendesjunior.adriano@ufjf.br 

Cirurgia 

INT031 - Estágio de 

Aplicação em Clínica Médica 

I (Clínica I) 

Edimar Pedrosa Gomes 

gomes.edimar@ufjf.br 

Edelweiss Fonseca Tavares 

edelweisstavares@ufjf.br  
Internato 

INT032 - Estágio de 

Aplicação em Clínica Médica 

II (Clínica II) 

Edelweiss Fonseca Tavares 

edelweisstavares@ufjf.br  

Edimar Pedrosa Gomes 

gomes.edimar@ufjf.br 
Internato 

INT033 - Estágio de 

Aplicação em Formação 

Médica (Opcional) 

Giselle Rodrigues Mota Diório 

girmota@ufjf.br 

Henrique Salles Barbosa 

salles.h@ufjf.br 
Internato 

INT034 - Estágio de 

Aplicação em Ginecologia e 

Obstetrícia (GO) 

Larissa Milani Coutinho 

coutinho.larissa@ufjf.br 

João Carlos Arantes Júnior 

estagioginecologia.ufjf@ufjf.br Materno Infantil 

INT035 - Estágio de 

Aplicação em Medicina 

Comunitária Local (Local) 

Marise Machado de Oliveira 

marise.oliveira@ufjf.br  

Letícia de Castro Martins 

Ferreira 

leticia.castro@ufjf.br 

Internato 

INT036 - Estágio em 

Aplicação em Medicina 

Comunitária Regional 

(Regional) 

Áureo de Almeida Delgado 

aureo.delgado@ufjf.br 
Raimundo Lelis Filho 

rlelis.filho@ufjf.br 
Internato 

INT037 - Estágio de 

Aplicação em Pediatria 

(Pediatria) 

Lucélia Paula Cabral Schmidt 

lucelia.schmidt@ufjf.br 
Isaac Eduardo Arana 

isaac.arana@ufjf.br 
Materno Infantil 

INT038 - Estágio de 

Aplicação em Urgências 

Médicas 

(Urgência/Emergência) 

Antônio Carlos Tonelli de 

Toledo 

antonio.toledo@ufjf.br 

João Paulo Gonçalves dos 

Santos 

jpgdsantos@ufjf.br 

Cirurgia 



 

 

 

 

 

 


